
-----qrr

B" POSIA 'rP BH POiIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
Broj: U.D-01-04-7946/20
Sarajevo, 1 6.06.2020.godine

Na osnovu elana 45. Statuta ,,JP BH POSTA d.o.o. Sarajevo, dlana 70. stav (3) Zakona o javnim
nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14) i 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "Jp
BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, broj: U. D-01-3.2-5233t15 od 04.03.20'15. god., te prijedtoga - preporuke
KomisUe za nabavku tednih goriva za potrebe motornih vozila imopeda CP Biha6, brol:10.5.4-11-9-
3051-36/20 od 12.06.2020.9odine Uprava Drustva na svojoj 17. elektronsko.i sjednici odrzanoj 16.06.
2020.godine,donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOL'NIJEG PONUOAEA

I

U postupku javne nabavke tednih goriva (DIZEL EN 590 EURO 5, BMB 95 EN 2Z8l za potrebe vozila
(putniokih, teretnih i mopeda), za poste CP Biha6 na podrudju opoine Sanski Most - Lot 8., ovom
odlukom vrsi se izbor najpovol.inijeg ponudaea Hifa Petrol d.o.o Sarajevo , sa ukupnom vrijednoscu
ugovora od 4.620,00KM bez PDV-a, odnosno 5.405,40 KM sa PDV-om.

I
Po okondanju roka za 2albu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati
zabranog ponudada, radi zakljueenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
uezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

Izabrani ponudaa je du2an u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudaea dostaviti dokaze predvitlene ebnom 45. Zakona o.javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako
je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki
dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovornog organa (do 16,00 Sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naain poslati.
Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: teena goriva za motorna vozila i mopede
CP Biha6, broj: U.D.0'1.04-3693/20 od 27.02.2020 god., proveden je otvoreni postupak objavtjivanJem
Obavjestenja o nabavci broj: 238-1-1-158-3-89/20, na Portalu javnih nabavki dana 30.04.2020. godine.
Na protokol Centra posta Bihac do roka odredenog za prijem ponuda (05.06.2020.godine do 12:00 sati)
pristigle su ponude sliJedeoih ponudaea:

1 . Hifia Petrol d.o.o Sarajevo
2. Energopetrol d.d Sara;evo
3. Cavkunovio BP d.o.o. Bihac

Komisija je pristupila analizi j utvrdivanju validnosti prispjelih ponuda, te konstatovala slijede6e:

1. Ponuda ponudaea Hifa Petrol d.o.o Sarajevo, sa ukupnom vrUednosti ponude bez uradunatog pDV-
a u iznosu od 5.220,00 KM, ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno
zahtjeve ugovornog organa deflnisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena
prihvatliivom za ugovorni organ i moze biti predmet vrednovan,a.

2. Ponuda ponudaea Energopetrol d.d Sarajevo, sa ukupnom vrijednosti ponude bez uraaunatog
PDV-a u iznosu od 5.028,00 KM, ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove,
odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome
ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja.

3. Ponuda ponudada davkunovi6 BP d.o.o Sarajevo sa ukupnom vrijednosti ponude bez uraaunatog
PDV-a u iznosu od 5.400,00 KM, ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove,

:
!

".,P BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, BiH

Tel, +307 33 252 613; lorl t 387 33 252 713; e-moil. Iobinet@po.ro.bo

Opciisri!.d ! Sorui.w [,r 
'i.3.nio 

065.0-a.r-05-00] 196

lderlifiIo(io.i hr a20068il210005t PIX ll 2006E2j110005; Po..znih 01019729

konloh.entor

(wz
www.poslo.bo



"JP 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome
ocijenjena orihvatliivom za ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja

Po5tujuCi uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanje E-aukcije a sve u skladu sa
Pravilnikom o uslovima inacinom koristenja e-aukcUe (,,sluzbeni glasnik BiH" br.66/16), KomisiJa Je
zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ejn.gov.ba) dana 05.o6.202o.9odine sa podetkom u
15:00 sati i predvidenim podetnim trajenjem e-aukci.ie od 10 minuta.
Nakon okoneane E-aukcije koja je trajala 20 minuta,( lzjestaj o toku I zavrsetku E-aukci.ie u pritogu) a
shodno utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena " Komisija je konstatovala sljedede rezultate

- cijena ponude ponudaca Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo u iznosu od 4.620,00 Kit bez pDV-a manja
za11,4g% u odnosu na poEetnu ciienu ponude koja je iznosila 5.220,00 KM bez pDV-a;

-cuena ponude ponudada Energopetrol d.d. Sarajevo u iznosu od 4.625,76 KM bez pDV-a manja
za 8% u odnosu na poaetnu cijenu ponude koja ie iznosila 5.028,00 KM bez pDV-a;

-cijena ponude ponudaca eavkunovid BP d.o.o Biha6 u iznosu od 5.400,00 KM bez pDV-a ista je
u odnosu na poaetnu cijenu ponude koja je iznosila 5.400,00 KM bez PDV-a;

Na osnovu navedenog einjenienog stanja, rang lista ponudaea koji su ispunili kvalifikacione uslove ie
slijedeca:

Obzirom da ponuda ponudaea Hifa Petrol d.o.o Sarajevo u potpunosti odgovara trazenim tehnidkim
zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudao ispunjava sve formalno-pravne, tehni6ke i ekonomske
uslove odnosno zaht eve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni
organ, data.ie preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela
ugovora navedenom ponudaeu, koja iznosi: 4.620,00 Kil bez PDV-a, odnosno 5.405,40 Kii sa
uraCunatim PDV-om.

- B" POSIA

CUeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koii
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio.lednu ili vise odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloziti 2albu ugovomom organu u roku
od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno elaq!_.9g. i6lanu 101 o pv|

EK{ F

na

GEN NI DIR

im nabavkama

o
i. Mirsad Muii6'rt(}c

/ (.'

Dostaviti:
-CP Biha6 (Nosilac posla)
-SluZba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudaeima putem komisije
-ala

!

"JP 8H POSTA'd.o.o. Sorojavo, Obolo Xulino bono 8,71000 Soroievo, EiH

IGI: +307 33 252 613; fdr + 387 33 25? 713; c-moil: kobinct@ports.bo

OD.insri IUd o lo'oirw b id.i{s 065.0.n s.06.00t I 96

ldlrnifild.ilni h. a2006t22100a5; ?OV br 2006!2110005; Pol.tni & 0t0r9t

Red.
Broi Naziv ponutlaia Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

1 Hifa Petrol d.o,o Sarajevo 4.620,00 KM

2 Energopetrol d.d Sarajevo 4.625,76 KM

e avkunovi6 BP d.o.o Bihac 5.400,00 KM

o.o.

t

dr

l(onloh (enlor

fwz
v,ww. poslo.bo

(D


